

Subject	Description
English	Reading comprehensive, Essay writing, letter writing & cloze passage
Urdu	<p>حصہ نظم</p> <p>1-دعا</p> <p>2-حمد</p> <p>3-مجھے گھر یاد آتا ہے</p> <p>4-زندگی سے ڈرتے ہو؟</p> <p>5-بھائی کو سیجن اتنی جلدی کیا تھی</p> <p>6-اودیس سے آنے والے بتا!</p> <p>7-نشاطِ اُمید</p> <p>8-اکبر اور مغربی تعلیم</p> <p>9-حضرت فاطمہ الزہرا کی رخصتی</p> <p>10-مہنگائی اور عید</p> <p>1- شہنشاہ اکبر</p> <p>2- اَخلاقِ نَبوی ﷺ</p> <p>3- اردو لٹریچر کے عناصرِ خمسہ</p> <p>4- چند لمحے سجاد حیدر یلدرم کے ساتھ</p> <p>5- مچھر</p> <p>6- مزاح کیا ہے؟</p> <p>7- اپنی مدد آپ</p> <p>8- دنیا کی نعمتوں کی شکر گزاری</p> <p>9- ابن سینا</p>
Math	<p>1_Analytical Geometry</p> <p>2_Circle</p> <p>3_Parabola</p> <p>4_Ellipse</p> <p>5_Hyperbola</p>
Physics	<p>CH# 11 to 15</p> <p>Current Electricity</p> <p>Electromagnetism</p> <p>Electromagnetic Induction</p> <p>Alternating current</p> <p>Electrostatics</p>
P.Studies	Culture & language of PAKISTAN, Foreign Affairs, Making of Pakistan
Islamiat	<p>قرآنی آیتیں – 10 حد یثیں 10</p> <p>ابتدائی موضوعاتی مطالعہ</p>
Chemistry	<p>Chapter 1: s and p Block elements</p> <p>Chapter 2: d and f Block elements</p> <p>Chapter 3: Organic compounds</p> <p>Chapter 4: Hydrocarbons</p>
Biology	<p>1_Homeostasis</p> <p>2_Support and Movement</p> <p>3_Coordination and Control</p> <p>4_Man and His Environment</p> <p>5_Reproduction</p>

Computer	CH:12 Introduction to C Language CH:13 Creating C Program CH:14 Fundamentals of C Language CH:15 Control Statements
-----------------	--



IISAR Foundation Higher Secondary School
Syllabus of Half Yearly Examination 2018-19

Class XII B

Subject	Description		
English	Reading comprehensive, Essay writing, letter writing & cloze passage		
Urdu	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%; border: none; vertical-align: top;"> <p style="text-align: center;"> 1- شہنشاہ اکبر 2- اخلاقِ نبوی ﷺ 3- اردو لٹریچر کے عناصرِ خمسہ 4- چند لمحے سجاد حیدر یلدرم کے ساتھ 5- مچھر 6- مزاح کیا ہے؟ 7- اپنی مدد آپ 8- دنیا کی نعمتوں کی شکر گزاری 9- ابن سینا </p> </td> <td style="width: 50%; border: none; vertical-align: top;"> <p style="text-align: center;"> حصہ نظم 1- دعا 2- حمد 3- مجھے گھر یاد آتا ہے 4- زندگی سے ڈرتے ہو؟ 5- بھائی کو سیجن اتنی جلدی کیا تھی 6- اودیس سے آنے والے بتا! 7- نشاطِ اُمید 8- اکبر اور مغربی تعلیم 9- حضرت فاطمہ الزہرا کی رخصتی 10- مہنگائی اور عید </p> </td> </tr> </table>	<p style="text-align: center;"> 1- شہنشاہ اکبر 2- اخلاقِ نبوی ﷺ 3- اردو لٹریچر کے عناصرِ خمسہ 4- چند لمحے سجاد حیدر یلدرم کے ساتھ 5- مچھر 6- مزاح کیا ہے؟ 7- اپنی مدد آپ 8- دنیا کی نعمتوں کی شکر گزاری 9- ابن سینا </p>	<p style="text-align: center;"> حصہ نظم 1- دعا 2- حمد 3- مجھے گھر یاد آتا ہے 4- زندگی سے ڈرتے ہو؟ 5- بھائی کو سیجن اتنی جلدی کیا تھی 6- اودیس سے آنے والے بتا! 7- نشاطِ اُمید 8- اکبر اور مغربی تعلیم 9- حضرت فاطمہ الزہرا کی رخصتی 10- مہنگائی اور عید </p>
<p style="text-align: center;"> 1- شہنشاہ اکبر 2- اخلاقِ نبوی ﷺ 3- اردو لٹریچر کے عناصرِ خمسہ 4- چند لمحے سجاد حیدر یلدرم کے ساتھ 5- مچھر 6- مزاح کیا ہے؟ 7- اپنی مدد آپ 8- دنیا کی نعمتوں کی شکر گزاری 9- ابن سینا </p>	<p style="text-align: center;"> حصہ نظم 1- دعا 2- حمد 3- مجھے گھر یاد آتا ہے 4- زندگی سے ڈرتے ہو؟ 5- بھائی کو سیجن اتنی جلدی کیا تھی 6- اودیس سے آنے والے بتا! 7- نشاطِ اُمید 8- اکبر اور مغربی تعلیم 9- حضرت فاطمہ الزہرا کی رخصتی 10- مہنگائی اور عید </p>		
Islamiyat	قرآنی آیتیں – 10 حدیثیں 10 ابتدائی موضوعاتی مطالعہ		
C.Gegy	Chap: 3 (Livestock and Fishing Activities) Chap: 4 (Natural Vegetation or Forestation) Chap: 5 (Agricultural Activities) Chap: 6 (Water Resources of the World)		
Accounting	CH# 6,7,9,10,11 6- Single entry 7- Company accounts 9- Depreciation 10- Partnership 11- N-P-O		
Stats	Chap: 3 (Graphical Representation) Chap: 4 (Measures of Central Tendency) Chap: 5 (Measure of Dispersion)		
P.Studies	Culture & language of PAKISTAN, Foreign Affairs, Making of Pakistan		

Banking	<p style="text-align: center;">CHAPTER: 1-10</p> <p>1: origin and evolution of banking, 2: modern banking system and times 3: commercial banking, 4: bank accounts 5: central and commercial bank of Pakistan 6: credit instrument: cheque and bill of exchange 7: credit instrument: promising note 8: credit instrument non negotiable instrument 9: letter of credit, 10: bank advance and funds</p>
----------------	---